
COMUNE DI RIETI

SETTORE V - Nuove Reti 

Determinazione n. 2285 del 26/09/2022

OGGETTO: "Adeguamento della stazione di sollevamento delle acque reflue sita in via 
Canniccia nel Comune di Rieti. I Stralcio". Liquidazione di â‚¬ 1.755,00 
oltre  CP  a  favore  dell'ing.  Emidio  Bastioni  a  saldo  dell'incarico 
professionale per l'acquisizione dell'autorizzazione del genio civile per le 
strutture in c.a.   CIG: Z6622DC891.  
Rettifica DOL n. 1843 del 27/07/2022 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

Premesso che:

 con  determinazione  dirigenziale  n.  279 del  11.04.2018 è  stato  affidato  l’incarico  professionale 
all’ing. Emidio Bastioni per l’acquisizione dell’autorizzazione del genio civile per le strutture in 
c.a.  dei  lavori  di  “Adeguamento  della  stazione  di  sollevamento  delle  acque  reflue  sita  in  via 
Canniccia nel Comune di Rieti. I Stralcio”, per un importo complessivo di € 1.755,00 oltre C.P. ed 
IVA;

 con medesima determinazione è stata impegnata la somma complessiva di € 2.226,74 al capitolo 
3826/0 EPF 2017 impegno 2018/941;

 in data 24.07.2018 stata stipulata la convenzione tra il Comune di Rieti ed il predetto professionista 
che prevedeva, tra l’altro, (art. 7 – Modalità di pagamento), il pagamento un’unica soluzione  al 
termine della regolare esecuzione dell’incarico;

Considerato che:

 le prestazioni professionali sono state regolarmente svolte;

 l’ing.  Emidio  Bastioni  ha  rimesso  la  FPA 2/19 del  10.10.2019,  dell’importo  complessivo  di  € 
1.895,40 di cui € 1.755,00 di imponibile ed € 70,20 per CP 4%, onde conseguirne il pagamento;

 il  predetto  professionista  è  in regola con gli  enti  previdenziali  come si  evince dall’attestazione 
Inarcassa.0872181.17-06-2022;

 con  atto  di  liquidazione  DOL n.  1843  del  27/07/2022 è  stata  liquidata  a  favore  del  predetto 
professionista la somma complessiva di € 1.895,40 di cui € 1.755,00 di imponibile ed € 70,20 per 
CP 4%;

Comune di Rieti - Determinazione n. 2285 del 26/09/2022



 nel predetto atto è stato indicato erroneamente l’impegno di spesa n. 2018/941 anziché l’impegno n. 
2038/2018;

 occorre pertanto rettificare  il sopraccitato DOL n. 1843/2022;

Visto l’art. 184 del d.lgs. 267/2000;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il Regolamento di contabilità del Comune;

Visto il d.lgs. 136/2010;

Visto il piano triennale anticorruzione, di cui si attesta il rispetto;

Verificato che non sussistono situazioni di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6 bis della l. 241/90 né 
in capo al responsabile del procedimento né in capo al Dirigente del settore, firmatario della presente  
liquidazione;

Verificato che non sussistono adempimenti in materia di privacy;

DETERMINA

di sostituire  l’impegno di spesa n. 2018/941, indicato nel DOL n. 1843/2022, con l’impegno di spesa  
corretto  n. 2038/2018.

 

Il Dirigente del Settore

 Ing. Luciano Di Mario



Le  firme,  in  formato  digitale,  sono  state  apposte  sull'originale  del  presente  atto  ai  sensi  
dell'art.  24  del  D.Lgs.  7/3/2005,  n.  82  e  s.m.i.  (CAD).  La  presente  determinazione  è 
conservata in originale negli archivi informatici del Comune di Rieti, ai sensi dell'art.22 del 
D.Lgs. 82/2005.

Comune di Rieti - Determinazione n. 2285 del 26/09/2022



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Ai sensi dell'art. 124 , comma 1 T.U. Enti locali il presente provvedimento, copia conforme all’originale  
sottoscritto digitalmente, è in pubblicazione all'albo pretorio  informatico per 15 giorni consecutivi dal 
al  .

lì 27/09/2022

E' Copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.


